ДОГОВОР № _____

ОБ ОКАЗАНИИ  ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ

г.  Казань                                                                               «_____»  _____________ 20__ год

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения «Детский сад № 64 комбинированного вида с

татарским языком воспитания и обучения» Советского района г. Казани (сокращенное наименование - МБДОУ «Детский

сад № 64») (далее – МБДОУ),  на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности регистрационный

номер № 6553, серия 16 Л 01 № 0002317, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан,

выданной от «18» мая 2015 года,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Даутовой Лейсан

Наилевны, действующего на основании Устава МБДОУ «Детский сад № 64», с одной стороны.

_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», представляющий интересы несовершеннолетнего

 ______________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, дата рождения)

именуемый в дальнейшем – «Потребитель», заключили в соответсвии  с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом «О защите прав

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. №706 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг в сфере образования», «Положением об оказании платных образовательных

услуг» настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную платную образовательную услугу (кружок),

предоставляемую в соответствии с  поданным Заказчиком заявлением,

N

п/п

Наименование дополнительной

образовательной услуги

Форма предоставления (оказания)

услуги (индивидуальная, групповая)

Количество часов

в неделю всего

 1

 2

 3

2. Обязанности Исполнителя.

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги предусмотренной п. 1 настоящего договора.

Дополнительная платная образовательная услуга оказывается в соответствии с учебным планом, годовым календарно –

учебным графиком, рабочими программами, расписанием, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения дополнительной платной услуги помещение, соответствующее санитарным и

гигиеническим требованиям,  а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительной платной услуги предъявлять уважение к личности потребителя, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых дополнительных платных услуг) по болезни, лечения,

карантина и других случаев по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю дополнительной платной услуги в объеме,

предусмотренных  настоящим договором, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.Обязанности Заказчика.

Заказчик обязан:

3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на дополнительной

платной услуге.

3.3.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к проведению Потребителя

или его отношению к получению дополнительной платной услуге.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию дополнительных платных услуг.

3.7. Обеспечить посещение Потребителем дополнительных платных услуг согласно  расписанию.

4.Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя.

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период  его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством

и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказать от исполнения договора.

4.2. Исполнитель вправе изменить расписание проведения занятий по причине производственной необходимости с

предупреждением Заказчика за 5 дней.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

 о способностях Потребителя в отношении обучения по отдельным предметам;

4.4. Заказчик надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору имеет преимущественное

право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5.Цена предоставляемой услуги. Стоимость услуги.

5.1. Стоимость дополнительной платной услуги составляет

N

п/п

Наименование дополнительной образовательной

услуги

Сумма, руб.в

месяц

Сумма, руб. в месяц

(прописью)

 1

 2

 3

согласно утвержденному «Прейскуранта цен на оказание платных услуг», утвержденным начальником Управления

образования Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани и согласованным с председателем

Комитета экономического развития Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани.

5.2. Услуга предоставляется согласно расписанию

5.3. Стоимость предоставленной услуги рассчитывается согласно табелю посещения услуги.

6.    Оплата услуг.

6.1. Заказчик, ежемесячно оплачивает услуги, указанную в п. 1.1. настоящего договора.

6.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца путём безналичного перечисления на расчётный счёт

Исполнителя.

6.3. Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за предоставленные услуги, в связи с инфляционными

процессами с предупреждением другой стороны за месяц.

6.4. Перерасчет оплаты производиться только в случае непосещения Потребителем занятий по дополнительной платной

услуге по причине болезни (Потребитель отсутствовал не менее 14 календарных дней).

7.  Основание изменения и расторжения договора.

7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил    сроки обязательства,

предусмотренные п.3 настоящего договора.

7.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

сотрудников Исполнителя, препятствует качественному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения

договора.

8.  Срок действия договора и другие условия.

9.1. Настоящий договор заключен на срок с «___ » ___________ 20____ года по «___»  __________20___ года.

9.2.Порядок внесения изменений и дополнений договора определяется действующим законодательством.

Все указанные в настоящем договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. Подписи сторон.
Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

«Детский  сад № 64 комбинированного вида с татарским языком

воспитания и обучения»

Советского района  г. Казани

Юридический и почтовый адрес:

Республика Татарстан, 420100, г. Казань,

ул. Хайдара Бигичева , д.7а

ИНН 1660160531         КПП 166001001

р/с 40701810392053000044

ГРКЦ НБ РТ Банк России БИК 049205001

ЛБО 688210289           ЛБГ 688210415

КБК 82130201040040001132

Заведующий  МБДОУ № 64

  ______________                  Л.Н. Даутова

          (подпись)                         (расшифровка подписи)

М.П

Заказчик:
_________________________________________________

_________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество)

Паспортные данные

Серия_________ номер_____________________________

Выдан (кем,когда)

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

Адрес места жительства

_________________________________________________

_________________________________________________

Контактный телефон_______________________________

_______________ __________________________________

       (подпись)                               (расшифровка подписи)

С Уставом детского сада, Лицензией на право ведения образовательной деятельности, Образовательной программой,

Правилами приема детей в МБДОУ, Положением о платных образовательных услугах, Правилами внутреннего

распорядка воспитанников, Правилами и режимом работы МБДОУ, Административным регламентом предоставления

муниципальной услуги и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности  ознакомлены и согласны

___________________________    ____________________________________
                            подпись                                                                  расшифровка подписи

2-й экземпляр договора получен лично__________________________      ______________________________________
                                                                                                   подпись                                                расшифровка подписи

«_____»___________________________20______г.